

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	100,348,305	固定負債	15,467,934
有形固定資産	94,846,100	地方債等	13,704,943
事業用資産	25,094,640	長期未払金	-
土地	2,161,638	退職手当引当金	1,721,053
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	7,888,250	その他	41,939
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,953,396
建物	25,915,542	1年内償還予定地方債等	1,691,250
建物減価償却累計額	-16,161,189	未払金	31,000
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	8,117,298	前受金	175
工作物減価償却累計額	-3,004,592	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	159,014
船舶	-	預り金	71,795
船舶減価償却累計額	-	その他	161
船舶減損損失累計額	-	負債合計	17,421,330
浮標等	50,932	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-35,114	固定資産等形成分	106,584,566
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-14,609,832
航空機	-	他団体出資等分	-51,623
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	32,202		
その他減価償却累計額	-28,014		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	157,687		
インフラ資産	68,034,092		
土地	544,442		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,464,458		
建物減価償却累計額	-960,830		
建物減損損失累計額	-		
工作物	199,606,943		
工作物減価償却累計額	-133,078,342		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	457,421		
物品	3,816,706		
物品減価償却累計額	-2,099,339		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	83,876		
ソフトウェア	83,876		
その他	-		
投資その他の資産	5,418,329		
投資及び出資金	24,231		
有価証券	110		
出資金	24,121		
その他	-		
長期延滞債権	42,023		
長期貸付金	408,528		
基金	4,945,517		
減債基金	-		
その他	4,945,517		
その他	3		
徴収不能引当金	-1,973		
流動資産	8,996,138		
現金預金	2,474,597		
未収金	224,261		
短期貸付金	6,157		
基金	6,230,105		
財政調整基金	3,812,558		
減債基金	2,417,547		
棚卸資産	61,180		
その他	116		
徴収不能引当金	-278		
繰延資産	-	純資産合計	91,923,112
資産合計	109,344,442	負債及び純資産合計	109,344,442

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	17,290,569
業務費用	11,029,073
人件費	2,707,143
職員給与費	2,351,832
賞与等引当金繰入額	156,531
退職手当引当金繰入額	15,711
その他	183,069
物件費等	8,104,689
物件費	2,285,782
維持補修費	557,600
減価償却費	5,261,307
その他	-
その他の業務費用	217,241
支払利息	66,434
徴収不能引当金繰入額	2,116
その他	148,691
移転費用	6,261,496
補助金等	5,910,422
社会保障給付	324,210
その他	26,863
経常収益	1,668,231
使用料及び手数料	903,851
その他	764,381
純経常行政コスト	15,622,338
臨時損失	50,535
災害復旧事業費	39,841
資産除売却損	8,573
損失補償等引当金繰入額	-
その他	2,122
臨時利益	18,234
資産売却益	17,281
その他	953
純行政コスト	15,654,639

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産	余剰分	他団体出資等分
		等形成分	(不足分)	
前年度末純資産残高	89,668,675	105,065,407	-15,346,100	-50,631
純行政コスト(△)	-15,654,639		-15,657,769	3,129
財源	13,966,677		13,966,677	-
税金等	9,199,476		9,199,476	-
国県等補助金	4,767,201		4,767,201	-
本年度差額	-1,687,962		-1,691,092	3,129
固定資産等の変動(内部変動)		-2,458,906	2,458,906	
有形固定資産等の増加		2,500,161	-2,500,161	
有形固定資産等の減少		-5,280,920	5,280,920	
貸付金・基金等の増加		776,805	-776,805	
貸付金・基金等の減少		-454,952	454,952	
資産評価差額	4,091,826	4,091,826		
無償所管換等	-106,067	-106,067		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			4,121	-4,121
比例連結割合変更に伴う差額	-40,208	-7,869	-32,339	-
その他	-3,152	176	-3,328	
本年度純資産変動額	2,254,437	1,519,160	736,269	-992
本年度末純資産残高	91,923,112	106,584,566	-14,609,832	-51,623

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	12,027,413
業務費用支出	5,765,918
人件費支出	2,710,478
物件費等支出	2,843,651
支払利息支出	66,434
その他の支出	145,354
移転費用支出	6,261,496
補助金等支出	5,910,422
社会保障給付支出	324,210
その他の支出	26,863
業務収入	14,742,116
税込等収入	9,194,056
国県等補助金収入	4,153,546
使用料及び手数料収入	802,130
その他の収入	592,384
臨時支出	39,841
災害復旧事業費支出	39,841
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	2,674,862
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,262,772
公共施設等整備費支出	2,500,116
基金積立金支出	745,556
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	17,100
その他の支出	-
投資活動収入	1,085,876
国県等補助金収入	613,655
基金取崩収入	434,041
貸付金元金回収収入	9,936
資産売却収入	28,245
その他の収入	-
投資活動収支	-2,176,895
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,857,665
地方債等償還支出	1,853,472
その他の支出	4,192
財務活動収入	1,541,900
地方債等発行収入	1,541,900
その他の収入	-
財務活動収支	-315,765
本年度資金収支額	182,202
前年度末資金残高	2,253,561
比例連結割合変更に伴う差額	-32,395
本年度末資金残高	2,403,368
前年度末歳計外現金残高	82,542
本年度歳計外現金増減額	-11,313
本年度末歳計外現金残高	71,229
本年度末現金預金残高	2,474,597